
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19 апреля 2022 г. № 36-1 

 
О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности 

и торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), 

утвержденное Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 26.09.2016 № 11-29 

 
В целях поддержания стабильного функционирования производителей 

Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции 

Донецкой Народной Республики, статьей 14 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02–IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Положение о Министерстве промышленности и 

торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденное 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 26.09.2016 № 11-29: 

а) дополнить раздел II пунктом 3.8 следующего содержания: 

«3.8. Функции по обеспечению предоставления государственными 

фондами развития промышленности, создаваемыми в организационно-правовой 

форме фонда или автономной некоммерческой организации, финансовой 

поддержки субъектам в сфере промышленности в форме целевых займов, 

грантов»; 

 

б) дополнить раздел IV подпунктами 4.44-4.53 следующего содержания: 

«4.44. Участвует в организации финансирования проектов предприятий 

путем предоставления целевых займов и грантов субъектам деятельности в 

сфере промышленности; 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-77
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-78
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/#0002-02-iihc-20181130-14
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/


2 

 

4.45. Осуществляет координацию и контроль деятельности по 

предоставлению фондом или автономной некоммерческой организацией, 

финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в 

форме целевых займов, грантов; 

4.46. Участвует в проведении комплексной экспертизы проектов 

предприятий, предоставленных субъектами деятельности в сфере 

промышленности по результатам рассмотрения проведенной входной 

экспертизы и экспресс-оценки предоставленных автономной некоммерческой 

организацией; 

4.47. Участвует в подготовке заключений о результатах проведенной 

комплексной экспертизы проектов предприятий; 

4.48. Участвует в проведении мониторинга целевого использования 

средств субъектами деятельности в сфере промышленности, получившими заем 

или грант; 

4.49. Подготавливает и направляет обращения, документы в 

Правительство Донецкой Народной Республики по вопросам, относящимся к 

деятельности государственных фондов развития промышленности; 

4.50. Подготавливает доклады о состоянии и развитии субъектов 

деятельности в сфере промышленности, предпринятых и планируемых для них 

мерах финансовой поддержки;   

4.51. Утверждает типовые формы договоров целевых займов или 

предоставления грантов; 

4.52. Согласовывает критерии эффективности реализации проекта 

предприятия субъектов деятельности в сфере промышленности; 

4.53. Утверждает форму проекта предприятия субъекта деятельности в 

сфере промышленности и формирует требования к содержанию проекта 

предприятия.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства Т.В. Переверзева 




